
 
 

 
 
 
 

DELIBERAZIONE N.   __51______       ORIGINALE 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
OGGETTO: CONTRIBUTI PER IL SOSTEGNO DELLA LOCAZIONE AI SENSI DELL’ART.11 LEGGE 

431/98 – ESERCIZIO FINANZIARIO 2015. PRESA D’ATTO. 

 
 
 
 
L’anno       duemilaquindici        addì      Otto             del mese   Settembre                    alle ore    17.30 
nella  Sala delle adunanze. 
 
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati a seduta i componenti la 
Giunta Comunale. 
 
All’appello risultano: 
    

Presente Assente 
 PONTI  CELSINO                                      Assessore    x 
 
VERCELLONI  STEFANO                               Assessore                                         x 
 
 CREPALDI  GIAN LUCA                                 Assessore                                        x                      
 
                                                                                                            Totali     ___3_____               __=___ 
 
 
 
Assiste  l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale Gilardone dr. Roberto   il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.    CELSINO  PONTI  -  Sindaco 
 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
DELIBERA DI G.M. N.  51      DEL    08.09.2015   

OGGETTO: CONTRIBUTI PER IL SOSTEGNO DELLA LOCAZIONE AI SENSI DELL’ART.11 LEGGE 

431/98 – ESERCIZIO FINANZIARIO 2015. PRESA D’ATTO. 

 

L’Assessore ai Servizi Socio Assistenziali  propone l’adozione del seguente deliberato inerente l’oggetto. 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale del 13 luglio 2015 n. 36-1750 pubblicata sul bollettino 

regionale n. 28 S1 del 16.07.2015 ad oggetto “Linee di intervento regionali in materia di politiche 
abitative nel settore dell'affitto per l'anno 2015 e integrazioni alla D.G.R. n. 16-362 del 29 
settembre 2014 per la misura Agenzie sociali per la locazione” con la quale sono state approvate le 

misure di intervento da porre in essere nell’anno 2015 al fine di consentire ai cittadini residenti in Piemonte in 

possesso dei requisiti previsti dall’art.11 della legge 431/98 di usufruire dei contributi per il sostegno della 

locazione; 
 

ATTESO che:  

-nell’allegato A della deliberazione sopra indicata viene disposto che i bandi siano gestiti  da Comuni capofila 

per ambiti territoriali omogenei; 

-questo Ente  è ricompreso nell’ambito n. 26 con Capofila il Comune di Novara, che emetterà l’apposito bando 

valido per tutti i cittadini residenti in ciascuno dei Comuni appartenenti al predetto ambito territoriale, che 

potranno conseguentemente presentare la domanda di contributo pressi il proprio Comune di residenza; 

 

PRESA visione degli indirizzi tecnico procedurali per l’erogazione dei contributi per il sostegno della locazione 

di cui alla sopraccitata deliberazione; 

 

VISTA la nota del Comune di Novara datata 03.09.2015 con la quale si chiede di recepire in apposito atto le  

disposizioni regionali in materia e precisare la volontà o meno  di concorrere con propri fondi  ad incrementare 

le risorse regionali,  nonché la facoltà di stabilire ulteriori articolazioni relativamente alle soglie di incidenza del 

canone più favorevoli rispetto a quelle minime previste dalla sopraccitata delibera regionale; 

 

VISTO il D.D. 10.08.2015, n. 661 della Regione Piemonte con la quale è stato approvato lo schema di bando 

di concorso e il modulo di domanda utilizzabili dai Comuni  e finalizzati alle richieste di contributo per i canoni 

di locazione 2014, nonché le indicazioni operative per i Comuni; 

 

RITENUTO di uniformarsi ai dettami del sopra citato Decreto Dirigenziale e confermare In toto limiti di redditi e 

le soglie di incidenza del canone stabiliti dalla Regione Piemonte; 

 

DATO ATTO che non essendo stato previsto dalla DGR n. 36-1750, citata in precedenza, alcun criterio 

premiale per i Comuni co-finanziatori, si ritiene, anche in considerazione delle limitate risorse di questo Ente, 

di non prevedere alcun co-finanziamento attraverso risorse aggiuntive comunali; 

 

PROPONE 

 

-di aderire al bando “Caro Affitto”  redatto dal Comune di Novara in ottemperanza alle disposizioni  regionali 

relative al Fondo di sostegno alla locazione – esercizio 2015 definiti con  D.D. 10 agosto 2015 n. 661, 

recependole in toto; 

 

-di dare atto  che questo Ente appartiene all’Ambito territoriale omogeneo n. 26 con  Capofila il Comune di 

Novara, unitamente ai Comuni di Barengo, Biandrate, Borgolavezzaro, Briona, Caltignaga, Carpignano Sesia, 

Casalbeltrame, Casaleggio Novarese, Ghemme, Granozzo con Monticello, Landiona, Mandello Vitta, 

Nibbiola, Oleggio, Recetto, San Nazzaro Sesia, San Pietro Mosezzo, Sillavengo, Terdobbiate, Tornaco, 

Vespolate, Vicolungo, Vinzaglio; 

 

-di non prevedere alcun co-finanziamento in relazione alla misura  denominata “Fondo per il sostegno  

all’accesso alle abitazioni in locazione” di cui all’allegato A alla DGR 13 luglio 2015 n. 36-1750; 



 

-di uniformarsi ai dettami del sopra citato Decreto Dirigenziale, relativamente i limiti di redditi e le soglie di 

incidenza del canone stabiliti nella medesima dalla Regione Piemonte; 

 

-di disporre affinché il responsabile del servizio attui tutti gli atti conseguenti; 

 

-di dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, IV 

comma del  D. Lgs. 267/00 – T.U.E.L.. 

 
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ESPRESSO DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Il Responsabile del Servizio Tecnico esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnica 
della presente deliberazione della Giunta comunale, ai sensi dell'art. 49, co. 1, d.lgs. n. 267/2000. 
 
Sizzano, lì  08.09.2015,           Il Responsabile del Servizio ___F.to Sogno Roberto___ 

 

 
  LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
VISTA la suestesa proposta di deliberazione, corredata dai riportati pareri, con voti unanimi 
favorevoli resi nei modi e forme previsti dallo Statuto; 
 

DELIBERA 
 

Di approvare la proposta di deliberazione così come dianzi formulata. 
 
Successivamente, con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme previsti dallo Statuto delibera 
di dichiarare immediatamente eseguibile la precedente deliberazione, ai sensi e per gli effetti di cui 
all’art. 134, comma 4, d.lgs. n. 267/2000, sussistendo motivi di urgenza. 
 
 

=== o O o === 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue 
                                      

IL PRESIDENTE 
F.to Ponti Celsino 

                                                                                                                           Il Segretario Comunale 
                                                                                                                             F.to Roberto Gilardone 
 

 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124, D.Lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
N.                Reg. pubbl. 
 
Certifico io sottoscritto Segretario comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente 
verbale venne pubblicata il giorno  15.09.2015               all’Albo pretorio ove rimarrà esposta per 15 giorni 
consecutivi. 
Lì   15.09.2015  
                                                                                               Il Segretario Comunale 
                                                                                                  F.to Roberto Gilardone 
                                                                                                                              
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(Art. 134, D:Lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
X   Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, 
      D. Lgs. 267/2000. 
 
      Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del         
      D.Lgs. 267/2000). 
 
 
Lì     
                                                                                                             Il Segretario Comunale 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Lì  15.09.2015  
 
                                                                                                                    Il Segretario Comunale 
 
 

 
 


